








































































 
 

Département de Loir-et-Cher 

Communauté de communes des Collines du Perche 

36 rue Gheerbrant - 41170 MONDOUBLEAU - 02 54 89 71 14 / accueil@cc-collinesperche.fr / www. cc-collinesperche.fr  

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU PRESIDENT 
 

Le 20 janvier 2023 
  

Décision n°02-2023 
 

Objet : Cadence amortissement Avance Budget principal (41900)  à la Régie de Chauffage (41902) 
 
VU le code général des collectivités territoriales, 
VU la délibération du 24/11/2022 portant délégation d’attributions de procéder, dans les limites fixées par 
le conseil communautaire en matière de budgétaire et, à la réalisation des emprunts d’une valeur maximale 
de 200 000 € destinés au financement des investissements prévus par le budget, et aux opérations 
financières utiles à la gestion des emprunts, y compris les opérations de couvertures des risques de taux et 
de change et de passer à cet effet les actes nécessaires, 
VU la délibération du 7 mai 2020, autorisant une attribution d’avance de 21 000 € du budget principal vers 
le budget Régie de Chauffage, 
CONSIDERANT qu’il convient de préciser les modalités d’amortissement, 
 
 
Madame Karine GLOANEC MAURIN, Présidente de la Communauté de communes des Collines du Perche, 
 

DECIDE 
Article 1er 

 
DE FIXER une cadence d’amortissement de 10 ans pour l’avance d’un montant de 21 000 € du budget principal au 
budget Régie de Chauffage selon le tableau d’amortissement ci-dessous. 
 

 
La Présidente, 

 
 
Karine GLOANEC MAURIN 

mailto:dgs@cc-collinesperche.fr
http://www.collinesduperche.fr/








































COM.COM.COLLINES DU PERCHE

ACTION ECONOMIQUE CA 2022

ARTICLE N° OPERATION Fonction TIERS NATURE DE LA DEPENSE N° BC OU MARCHE
DATE DE 

L'INSCRIPTION

MONTANT 

ENGAGEMENT

20422 107 90 SCI BERRAK IMMOBILIER Subvention Installation Commerce
Délib du 23/03/22 et Convention 

du 30/05/22
20/02/2023 50 000,00 €

50 000,00 €

L'ordonnateur, Le comptable assignataire,

Karine GLOANEC MAURIN DUPIN Gilles

Présidente

ETAT DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT RESTANT A REALISER

TOTAL





























RESTAURATION SCOLAIRE

Tarif 1  pour les enfants, salariés et stagiaires de la communauté et personnel remplaçant

 forfait mensuel de 56.52 € sur inscription annuelle, forfait annuel (142 jours) sur 10 mois de 565.16 €, soit 3.98 € le repas,

Tarif 2  pour tout autre adulte ayant un lien avec l’activité éducative comme le personnel de l’éducation nationale et

à titre exceptionnel et sur autorisation expresse les parents d’élèves, élus ou autres convives.

 = 6.05 €

Tarif 3 pour les inscriptions occasionnelles

 = 5.31 €

Tarif 4 pour l’accueil de l’enfant  sans repas avec justificatif médical et protocole

forfait mensuel de 31.52 € sur inscription annuelle, forfait annuel (142 jours) sur 10 mois de 315.24 €, soit 2.22 €, d’accueil de l’enfant.

TRANSPORT SCOLAIRE : Temps d'attente pour les enfants non inscrits au transport

Les parents qui ne souhaitent venir qu'à l'arrivée du second enfant qui prend le car, le temps de prise en charge du premier enfant est facturé :

Tarif forfaitaire temps d'attente : Matin 0,50€ et Soir 0,50€

Les familles non présentes à l'arrivée du car le soir, le 1er créneau de garderie sera facturé.

T 1 - 2 - 3 Tranche horaire
Tarif de base 

CAF et MSA

Tarif  facturé aux 

familles CAF 

prestation 

déduite*

Tranche horaire
Tarif de base 

CAF et MSA

Tarif  facturé aux 

familles CAF 

prestation 

déduite*

7h00-7h30 0.81 € 0.53 € après école-17h00 2.04 € 1.63 €

Tranche 1 7h30-8h00 0.81 € 0.53 € 17h00-17h30 0.81 € 0.53 €
de 0€ à 850€ 8h00-Ecole 1.19 € 0.78 € 17h30-18h00 0.81 € 0.53 €

18h00-18h30 0.81 € 0.53 €

18h30-19h00 0.81 € 0.53 €

7h00-7h30 0.83 € 0.55 € après école-17h00 2.08 € 1.67 €

Tranche 2 7h30-8h00 0.83 € 0.55 € 17h00-17h30 0.83 € 0.55 €
de 851€ à 1100€ 8h00-Ecole 1.23 € 0.82 € 17h30-18h00 0.83 € 0.55 €

18h00-18h30 0.83 € 0.55 €

18h30-19h00 0.83 € 0.55 €

7h00-7h30 0.85 € 0.57 € après école-17h00 2.11 € 1.70 €

7h30-8h00 0.85 € 0.57 € 17h00-17h30 0.85 € 0.57 €

Tranche 3 8h00-Ecole 1.26 € 0.85 € 17h30-18h00 0.85 € 0.57 €
Supérieur à 1100€ 18h00-18h30 0.85 € 0.57 €

18h30-19h00 0.85 € 0.57 €
*Montant de la prestation CAF : de 0.275€/la demi-heure de présence selon les barèmes en vigueur

Rappel : Pour les ALLOCATAIRES MSA, la prestation de service est versée directement aux familles qui en font la demande auprès de la MSA 
sur présentation des factures.

Tarifs Centre de loisirs Mercredis-Petites Vacances

Tarif de base CAF 

et MSA

Tarif  facturé 

aux familles 

CAF et MSA 

prestation 

déduite*

Tarif de base CAF 

et MSA

Tarif  facturé aux familles 

CAF et MSA prestation 

déduite*

Tarif de base 

CAF et MSA

Tarif  facturé aux 

familles CAF et 

MSA prestation 

déduite*

Tarif de base 

CAF et MSA

Tarif  facturé aux 

familles CAF et 

MSA prestation 

déduite*

Tarif de base 

CAF et MSA

Tarif  facturé 

aux familles 

CAFet MSA 

prestation 

déduite*

Tranche 1                          

de 0€ à 850€
7.45 € 5.80 € 9.97 € 7.77 € 11.43 € 9.23 € 12.77 € 10.02 € 15.60 € 11.20 €

Tranche 2                           

de 851€ à 1100€
7.98 € 6.33 € 10.49 € 8.29 € 11.96 € 9.76 € 13.29 € 10.54 € 16.68 € 12.28 €

Tranche 3                

Supérieur à 1100€
8.51 € 6.86 € 11.04 € 8.84 € 12.49 € 10.29 € 13.83 € 11.08 € 17.75 € 13.35 €

*Montant de la prestation : de 0.55€/heure de présence en alsh selon les barèmes en vigueur

Tarif forfaitaire garderie mercredi Matin 2€ et soir 2€

HORS COMMUNAUTE DE COMMUNES : Majoration de 50% pour les familles

ANNEXE 2 : TARIFS à compter du 4 Septembre 2023

Tarifs Garderies

GARDERIE : Lundi Mardi Jeudi Vendredi

Matin Soir Goûter fourni

Journée avec repas  9h - 17h 

MERCREDIS   et      

PETITES 

VACANCES

Demi-journée sans repas 9h - 12h Demi-journée sans repas 13h -17h Demi-journée avec repas 9h - 13h
Demi-journée avec repas  12h - 

17h

Délibéartion du Conseil Communautaire N°    du  23/03/2023



Q1 Q2 Q3 Q1 Q2 Q3 Q1 Q2 Q3

10 au 13/07/23 55.70 57.70 59.70 10 au 13/07/23 61.70 63.70 65.70 10 au 13/07/23 67.70 69.70 71.70

17 au 21/07/23 69.50 72.00 74.50 17 au 21/07/23 77.00 79.50 82.00 17 au 21/07/23 84.50 87.00 89.50

24 au 28/07/23 69.50 72.00 74.50 24 au 28/07/23 77.00 79.50 82.00 avec camp 4 nuits 170.50 173.00 175.50

31 au 04/08/23 69.50 72.00 74.50 avec camp 2 nuits 83.00 85.50 87.00 24 au 28/07/23 84.50 87.00 89.50

31 au 04/08/23 77.00 79.50 82.00 avec camp 4 nuits 170.50 173.00 175.50

31 au 04/08/23 84.50 87.00 89.50

TARIFS ALSH ÉTÉ 2023  

Enfants nés en 2017-2018-2019 Enfants nés en 2014-2015-2016 Enfants nés en 2012-2013

3/11 ANS et ADOS 12/17 ans














